As novas tabelas de vencimentos
serão  aprovadas  por  Decreto,  obedecendo  ao  critério
mencionado no caput deste artigo.

Art.  2º  O  piso  salarial  do  profissional  do  magistério
público da educação básica do Município de Barra Bonita é
fixado  no  valor  de  R$  4.867,77  (quatro  mil,  oitocentos  e
sessenta e sete reais e setenta e sete centavos) mensais, a
partir de 1º de janeiro de 2025, para jornada de trabalho
semanal  de  40  (quarenta)  horas,  observada  a
proporcionalidade em caso de jornada inferior ou superior,
atendendo o disposto na Lei Federal nº 11.738, de 16 de

[...]

3º da Lei nº 2.924, de 10 de agosto de
2010, que dispõe sobre o auxílio alimentação, consolida a
legislação  municipal  nessa  matéria  e  dá  outras

providências,  passa  a  vigorar  com  a  seguinte  redação:
“Art.  3º  O  “Auxílio  Alimentação”  fica  fixado  em  R$

1.150,00  (um  mil,  cento  e  cinquenta  reais)  por  mês.”
Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão

p o r  c o n t a  d a s  d o t a ç õ e s  c o n s i g n a d a s  n o
orçamento/programa  vigente,  suplementadas,  se
necessário.

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua

[...]

1º Fica o Poder Executivo autorizado a instituir
Vantagem Pecuniária  Individual,  no  valor  de  R$  120,00
(cento e vinte reais), aos servidores municipais, inclusive
autárquicos,  inativos  e  pensionistas,  que  tenham  como
salário base o valor de até R$ 3.188,00 (três mil, cento e
oitenta e oito reais).

§  1º  A  Vantagem Pecuniária  Individual  que  trata  o
caput será concedida aos servidores municipais, inclusive
autárquicos,  inativos  e  pensionistas,  que  perceberem
salário base no valor de até R$ $ 3.188,00 (três mil, cento e
oitenta e oito reais), após a Revisão Geral Anual.”

Art. 2º  As despesas decorrentes desta Lei  correrão
por conta das dotações orçamentárias próprias constantes
do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua

[...]

promulga a seguinte Lei:

Art.  1º  Fica  instituído  o  Auxílio  Alimentação  aos
Servidores do Legislativo Municipal.

Art.  2°  O  Auxílio  Alimentação  será  concedido
mensalmente  aos  servidores.

Art.  3º  O  Auxílio  Alimentação  fica  fixado  em  R$
1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais) por mês e será
utilizado para a  aquisição de produtos  alimentícios  e/ou
refeição  através  de  vale-compras,  cartão  eletrônico,
magnético  ou  outro  meio  compatível.

Parágrafo único. Fica proibida a concessão de mais
de um auxílio alimentação ao mesmo servidor, ainda que